
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  74       del   09.06.2008 

 

O G G E T T O 

 

Patrocinio morale al C.S.A.IN. per Rassegna Sportiva Provinciale Interdisciplinare “CSAIN Sport 

Vita e Solidarietà”. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno nove del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 
 Premesso che: 

• con  nota pervenuta al Protocollo Generale del Comune in data 23.05.2008, prot. n. 
29408 il  C.S.A.IN. (Centri Sportivi Aziendali e Industriali) Comitato Provinciale e 
Zonale di Molfetta indice e organizza per l’intera giornata di domenica 15 Giugno p.v. 
la I^ rassegna sportiva Interdisciplinare denominata CSAIN Sport Vita e Solidarietà e 
richiedendo per la manifestazione l’utilizzo gratuito del Palazzetto di Via Giovinazzo; 

• dalla relazione illustrativa si evince che trattasi di gare ed esibizioni di Tennis tavolo,  
Karate, Balli sportivi (moderni e classici), Ginnastica Ritmica, Fitness e Hip Hop che 
saranno tenute dalle migliori Società Sportive affiliate al C.S.A.IN. in Provincia di Bari; 

• è prevista la partecipazione di circa 200 atleti/te  che si esibiranno nelle loro attività per 
promuovere le stesse a livello giovanile; 

 
Rilevato, inoltre, che l’evento ha anche scopo di solidarietà, infatti, tra gli sportivi 

presenti e gli spettatori verrà effettuata  una raccolta fondi a favore del tredicenne Luca 
Mongelli abbisognevole di costose cure; 

 
Valutate le finalità sportive, educative, sociali e di solidarietà della manifestazione; 
 
Ciò premesso, 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia i principi intesi a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero, con particolare 
riguardo alle attività culturali, turistiche, sportive e sociali dilettantistiche; 

 
Ritenuto che la suddetta iniziativa rientra tra gli obiettivi perseguiti da questo Comune 

ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno accogliere la richiesta del C.S.A.IN. Comitato Provinciale 

di Bari e concedere il patrocinio morale della manifestazione di cui sopra e consentire l’uso 
gratuito del Palazzetto dello Sport di Via Giovinazzo; 

 
Visto il T.U.EE.LL.N.267 del 18.08.2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il parere favorevole espresso sotto il profilo tecnico dal Dirigente Settore LL.PP. e 

Sport (il provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi dell’art.49 – 1° comma – del 
T.U.EE.LL.n.267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Accogliere, la richiesta del Presidente del C.S.A.IN. di Molfetta e concedere il 

patrocinio morale della manifestazione “CSAIN Sport Vita e Solidarietà” in programma 
nella nostra Città Domenica 15 Giugno 2008 per l’intera giornata presso il Palazzetto di 
Via Giovinazzo. 

2. Concedere, in forma gratuita, l’uso del Palazzetto di Via Giovinazzo il giorno 15 Giugno 
2008, compatibilmente con le esigenze di altri sodalizi sportivi, che di norma fruiscono 
della struttura. 



3. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport la verifica della disponibilità 
dell’impianto sportivo di cui al punto 2) del dispositivo e la formalizzazione del  relativo 
provvedimento autorizzativo, secondo le consuete condizioni e modalità operative. 

4. Nominare Responsabile del procedimento il Sig.  Sgherza Sgherza Leonardo 
dell’Ufficio Sport. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. 
Dirigente Settore LL.PP. e Sport, nonché al Responsabile del procedimento.   

 


